Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.0000 года                                                                                                   № 00
д. Хулимсунт

	О внесении      изменений    в     Решение
Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт   от 27.04.2015 года      № 100
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт»

С целью приведения нормативного правового акта Муниципального учреждения Администрация сельского поселения Хулимсунт в соответствие со статьей 25 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Совет поселения РЕШИЛ:

1. В Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 27.04.2015 года № 100 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт» добавить подпунктами 1.2.1.1, 1.2.1.2 и 1.2.1.3 в раздел 1:
«1.2.1.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
1.2.1.2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в подпункте 1.2.1.1, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
1.2.1.3. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов  Хулимсунт от 22.08.2007 года № 56 «Об Условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы».
3. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования.
5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                                  О.В.Баранова